
STRANA 15 Sport TN -  KVĚTEN 2024

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
- Klubovna u rybníka „Babák“, 
kontakt Ing. Ladislav Tomáš, 

tel: 776 143 134

1.5. Májové toulání k Pelestrov-
ské hospůdce, turistický pochod, 
start libovolný, cíl 10 - 16 hodin 
Pelestrovská hospůdka. Odjezd vla-
kem z Třebíče hl. n. v 6.17, 7.15, 8.50 
/ z Boroviny v 6.20, 7.18. Návrat vla-
kem z Havl. Brodu v 14.03, 15.08, 
16.03, 17.08.

4.5. Ježek Vysočiny, turistický 
pochod v Jihlavě, start sportovní 
hala Sokolovská 122, trasy pěší 15 - 
100 km, cyklo 30 - 100 km. Odjezd 
vlakem z Třebíče hl. n. v 6.17, 7.15, 
8.50 / z Boroviny v 6.20, 7.18. 
Návrat vlakem z Jihlavy v 13.43, 
14.26, 15.43, 16.26, 17.43 .

8.5. Pochod Župou Pernštejn-
skou, turistický pochod, start v 
sokolovně Tišnov (trasy 20, 26, 31 
a 40 km), na nádraží ČD v Doub-
ravníku (trasa 8 km) a v Bora-
či (trasa 13km), cíl na Pernštejně. 
Trasy vedou přes Jamné, Lomnici, 
Borač, Veselí, Křížovice a Nedvědi-
ci. Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 
7.08. Návrat vlakem z Nedvědice v 
14.01, 16.01, 18.01.

8.5. Po stopách Josefa Toufara 
do středu ČR, turistický hvězdicový 

pochod, trasa libovolná, mezi 9.30 
a 14 hod. je třeba projít přes Číhošť 
– obecní hospůdka. Doporučujeme 
navštívit střed ČR v Číhošti, kos-
tel a pomník pátera Toufara, stanici 
ochrany fauny v Pavlově a projít si 
Stvořidla (trasy 15 - 22 km). Odjezd 
vlakem z Třebíče hl. n. v 6.17, 7.15, 
8.50 / z Boroviny v 6.20, 7.18 do 
Smrčné, Vilémovic nebo Světlé n.S. 
Návrat vlakem z Leštiny v 14.25, 
16.23.

11.5. Eurovýšlap Retz – Znoj-
mo, turistický pochod, start v Retzu 
(8.30 – 10), cíl ve Znojmě, pěší trasy 
18, 23 km, cyklo 32 km. Trasy vedou 
vinohrady na Heiliger Stein, Hnani-
ce, Havraníky s odbočkou na Šobes. 
Na trase otevřena vinařství. Odjezd 
do Retzu autobusem z Třebíče v 
6.47, AN st.č.12, přestup na vlak ve 
Starči a v Znojmě. Ze Znojma vla-
kem v 15.38, 17.38.

12.5. Po jihlavských stopách 
Gustava Mahlera, tematická vycház-
ka s výkladem, start 14 hod. Park 
Gustava Mahlera Jihlava (3 km). 
Odjezd z Třebíče autobusem z AN 
v 12.50 (zastávky Hájek a Borovi-
na). Návrat z Jihlavy vlakem v 16.26, 
17.43, 18.26, autobusem v 17.20, 
18.25.

14.5. Třebíč – Budíkovice – 
Benetice – Hroznatín – Rudíkov – 

Turistika

Vydává: Parola, spol. s r. o., , IČ 18199283, Fritzova 34, 586 01 Jihlava, www.jih-
lavske-listy.cz/tn - Vychází 1x měsíčně v nákladu 15.700 ks, zdarma do každé rodiny 
v Třebíči, č. 5 vyšlo 3. 5. 2024. Vychází od roku 1995. 

Redaktor: Antonín Zvěřina,  mobil: 736 193 623.   -  Inzerce: Šárka Hodačová,    
mobil: 736 193 982  -   e-mail: trebicske-noviny@seznam.cz. - Tisk: Czech Print 
Center a.s. -  Registrace: MK ČR E 11734 - Distribuce: PNS. Reklamace: tel.: 567 
578 027

© Parola, spol. s r.o. Jakékoliv užití a šíření částí nebo celku obsahu Třebíčských 
novin bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. 

Třebíčské noviny

Nárameč – Trnava – Třebíč (cyklo 
35 km). Sraz v 10 hod. na turistické 
základně Cyrilova 74, Třebíč.

15.5. Oslavice - NS Balinské 
údolí - Baliny - Uhřínov - Šeborov 
(samoobslužný bar Na Farmě) - 
Svařenov - Hrbov - Velké Meziříčí 
(16 km). Odjezd autobusem z Tře-
bíče AN č.14 v 7.38. Návrat auto-
busem z Velkého Meziříčí v 13.37, 
13.55, 14.37, 15.05.

18.5. Do Rudíkova – sele na rožni, 
start libovolný, cíl Rudíkov, hostinec 
U kostela (otevřeno od 11 hodin). 
Možnost zakoupení i domů. Trasy 8 
km: Trnava– Rudíkov, 14 km: Tře-
bíč – Ptáčov – Nárameč – Rudíkov, 
18 km: Třebíč – Dubiny – Jelení hla-
va – Rudíkov, 1,1 km: přijet vlakem 
z Třebíče v 9.44 (10.26 Rudíkov), 
20 m: přijet autobusem z Třebíče 
v 11.30 (12.08 Rudíkov). Návrat z 
Rudíkova autobusem v 14.18, 18.39, 
vlakem v 15.30, 17.30, pěšky.

22.5. Jaroměřice nad Rokytnou 
– Příštpo – údolí Rokytné – Jus-
týnka – Pulkovský mlýn – Bisku-
pice – pivovar Gajdoš (16 km). 
Odjezd autobusem z Třebíče AN č.6 
v 8 hod. Návrat autobusem z Bisku-
pic v 12.53, 15.48, z Litovan v 14.27, 
15.52, 16.52.

24. - 26.5. Setkání čtenářů Krá-
sy Slovenska, Vršatské Podhradie, 
Bílé Karpaty. Program s poznáváním 
kulturních a přírodních krás Bílých 
Karpat ze slovenské strany. Zájemci 
se přihlásí individuálně u pořadatelů 
(ubytování, stravu a další požitky). 
Podrobnosti na www.kst.sk. Vlakem 
/ autobusem do Vršatského Podhra-
dia ve ČT, návrat v NE.

25.5. Teslácký šotek, turistický 
pochod v Jihlavě, start od vrátnice 
Tesly, trasy pěší 12 až 50 km, cyklo 
17 až 80 km. Odjezd vlakem z Třebí-
če hl. n. v 6.17, 7.15, 8.50 / z Boro-
viny v 6.20, 7.18. Návrat vlakem z 
Jihlavy v 13.43, 14.26, 15.43, 16.26, 
17.43.

25.5. Žižkův palcát – Přibyslav, 
turistický pochod, start IC Přiby-
slav, trasy pěší 9, 14, 23 km. Speciál-
ní razítka, odznaky, vizitka. Odjezd 
vlakem z Třebíče hl. n. v 6.17, 6.39 
/ z Boroviny v 6.20. Návrat vlakem 
z Přibyslavi v 14.42, 15.41, 16.42, 
17.41.

28.5. Třebíč – Trnava – Hostá-
kov – Opatský Mlýn – Kojatín – 
Poznatín – Vladislav – Třebíč (cyk-
lo 37 km). Sraz v 10 hod na turistické 
základně Cyrilova 74, Třebíč.

29.5. Nové Sady, Velká Bíteš – 
Jasinka, od pramene k soutoku 
s Oslavou, 14 brodů – Jasenice – 
Naloučany – Náměšť nad Oslavou 
(16 km). Odjezd autobusem z Tře-
bíče AN č. 18 v 6.35. Návrat vlakem 
z Náměště v 13.51, 14.28, 14.51, 
15.29.

30.5.- 2.6. Morava na kánoích. 
ČT příjezd do kempu Postřelmov. 
PÁ vlakem do Hanušovic, vyzvednu-
tí lodiček a splutí do kempu Postřel-
mov (27 km), SO splutí do tábořiště 
Moravičany (22 km), NE dopolední 
splutí do Litovle (12 km), odevzdání 
lodiček a návrat k domovu. Občerst-
vení v kempech. Ubytování ve vlast-
ních stanech. Vlakem z Třebíče ve 
ČT do Postřelmova, návrat z Litovle 
v NE. -zt-

Český pohár v aquatlonu má za 
sebou druhý z pěti závodů. Poprvé 
od roku 2016 se Český pohár vrá-
til do moravské metropole, do bazé-
nu Sportareálu Družstevní a na atle-
tickou dráhu VUT Pod Palackého 
vrchem, kde přivítalo závodníky hor-
ké, téměř letní počasí.

A stejně jako minule ve Zlíně 
dominovali v hlavním závodě na 
trati 0,4 - 5 km plavání - běh závod-
níci domácího klubu. V Brně se z 
vítězství radovali reprezentanti Filip 
Tlamka s Alžbětou Hruškovou, 
zástupci pořadatelského Brno Tri-
atlon Teamu. Startovalo se na různě 
dlouhých tratích přiměřených věku 
závodníků od osmi let výše.

Do plavecké části startovali aquat-
lonisté netradičním způsobem. Skok 
z bloku tentokrát nahradil start z 
vody a start běhu intervalovým způ-

sobem dle odstupů po plavecké části 
nahradil start hromadný.

Třebíčský oddíl triatlonu i přes 
početné zastoupení medailové pozi-
ce neobsadil. Mezi ml. žáky doběhl 
na 17. místě Kristián Kuchař a 19. 
byl Šimon Bednář. St. žák Martin 
Kalda dokončil na 4. místě. V doros-
teneckých kategoriích byla Nikola 
Vodová 5., Nela Bednářová 10., Adé-
la Kuchařová 12., Daniel Oborný 9. 
a Jan Voda 11. Junior Václav Vostal 
doběhl na 9. místě a juniorka Šárka 
Kratochvílová na 4. Mezi muži nad 
60 let obsadil 4. místo Petr Mejzlík 
a ve stejné kategorii byl náměšťský 
Antoním Hlavizňa na 2. místě.

„Celkem na tuhle roční dobu příšerné 
počasí, asi lepší by bylo tentokrát pla-
vat v Markovce, než běhat po oválu. 
Hodně horko,“ hodnotil závod Petr 
Mejzlík.  –zt-

Mejzlík skončil čtvrtý

Český pohár v aquatlonu pokračo-
val čtvrtým závodem v Praze.  Pla-
vecká část se uskutečnila v bazénu 
areálu Jedenáctka a k běhu se pak 
závodníci přesunuli do přilehlého 
Parku u Chodovské tvrze. 

Hlavní závod proběhl tentokrát na 
vzdálenostech 400 m plavání a 3,3 
km běhu. Na startu opět nechyběli 
zástupci třebíčského triatlonového 
oddílu. 

Nejlepšího výsledku dosáhla 
juniorka Michaela Mitisková, kte-
rá zopakovala vítězství z Brna a v 
absolutním pořadí obsadila 2. místo 
za Terezou Svobodovou ze Zlína. 

Dařilo se i dorostenkám, které se 
vešly do první desítky. Jako čtvr-

tá proběhla cílem Lucie Mitisková, 
hned za ní Nikola Vodová, devátá 
byla Markéta Dvořáková a desítku 
uzavřela Adéla Kuchařová.

V kat.mužů 50-59 let doběhl Sta-
nislav Mitiska na 5. místě, mezi 
muži 60+ byl na 7. místě Petr Mejz-
lík a náměšťský Antonín Hlavizňa 
obsadil 3. místo. 

Na poloviční trati (0,2-1,5 km) 
doběhla st. žákyně Elena Moudrá 
na 20. místě a mezi st. žáky obsadili 
Matyáš Večeřa 6. a Jan Auf 11. mís-
to.

„Vyšlo počasí, bylo to fajn a Mí-
ša Mitisková zazávodila hodně dob-
ře. Co letos jela, to mezi juniorkami 
vyhrála,“ ohodnotil závod Mejzlík. 
 –zt-

Další vítězství 
Michaely Mitiskové


